
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

originale/copia 
 

 
DELIBERAZIONE N.17 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Adunanza …. straordinaria di …… PRIMA …… convocazione – seduta …… PUBBLICA…… 
 

OGGETTO: Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n.40 del 23.08.2023 “Variazione, 
in via d’urgenza, al Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2023-
2025”. 

 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno NOVE del mese di OTTOBRE alle ore 20,30 nella sala 
delle adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni di legge, vennero convocati a seduta i Consiglieri Comunali 
 

 
All’appello risultano: 

          presenti assenti 
 
VICENZI   MARZIA    Sindaco      X 

GAVINELLI   LORELLA   Consigliere      X 
BAGLIONE   SIMONE            “      X 

DEAGOSTINI  MARCO            “      X 
MOZZATO   MASSIMO            “      X 
PROVERBIO   UGO             “          X 

FINOTTI    MARCO            “          X 
VERONESI   GIADA    “      X 

TOSI    MONICA            “      X 
GILIBERTI   MICHELE MARIO        “      X 
GERALLINI   ALESSIO    “          X 

    
              Totali      8    3  
 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco, 

 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  

indicato. 
 
 



 

OGGETTO: Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n.40 del 23.08.2023 “Variazione, 

in via d’urgenza, al Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2023-
2025”. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

La Giunta Comunale, in data 23/08/2023, ricorrendo l’art.42, comma 4 del D.Lgs. 
n.267/2000 e ss.mm.ii., ha approvato in via d’urgenza la deliberazione n.40 

immediatamente eseguibile, ad oggetto “VARIAZIONE, IN VIA D’URGENZA, AL 
BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2023-2025”; 
 

Considerato che: 
• Il succitato art.42 dispone che le deliberazioni adottate in via d’urgenza dalla 

Giunta Comunale debbano essere sottoposte a ratifica da parte del Consiglio 
Comunale nei sessanta giorni dalla loro approvazione,  

• L’art.175 del D.Lgs. n.267/2000 prevede che la ratifica, debba comunque 

avvenire entro il 31 dicembre dell’anno in corso, a pena di decadenza; 
 

Dato atto dell’urgenza e delle motivazioni espresse nel provvedimento della Giunta 
Comunale allegato alla presente; 
 

Richiamato il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti; 
 

Visti: 
• Il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n.267/2000, 
• Il D.Lgs. 23.06.2011 n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 
loro organismi, a norma degli artt.1 e 2 della Legge 05.05.2009 n.42, 

• Il vigente Regolamento di contabilità, 
 
Acquisiti i pareri ed attestazioni in ordine alla regolarità tecnico-contabile per quanto 

disposto dal D.Lgs. n.267/2000; 
 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
1. DI RATIFICARE, ad ogni effetto di legge, la variazione d’urgenza al Bilancio di 

previsione 2023-2025 di cui all’allegata delibera di Giunta Comunale n.40 del 
23.08.2023 avente per oggetto “MODIFICA AL DUPS 2023-2025 E VARIAZIONE, IN 
VIA D’URGENZA, AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 

2023-2025”. 
 

 
 
 

  



 

Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art.153, comma 
5, D.Lgs n.267/2000: 

 
 
    F     C 

 
 

                 Il responsabile del servizio economico-finanziario: 
 

(B. Rovellotti) ____________________ 

 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(B. Rovellotti) ____________________ 

 
 

                 Il responsabile dei servizi demografici: 
 

(A. Pezzana) ____________________ 
 
 

                 Il responsabile del servizio personale–vigilanza–commercio: 
 

(M. Vicenzi) ____________________ 
 
 

               Il responsabile del servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Regis)     ___________________ 
  

 

 
   Vicolungo, 9 ottobre 2023 

 
 
 

 
    F = favorevole 

    C = contrario 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



    Il Sindaco                                    Il Segretario Comunale  

(Marzia VICENZI)                 (Dott. Francesco LELLA) 
 

 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. 

e per quindici giorni consecutivi. 
 

  Vicolungo, _______________________ 

 
                                                                      Il Segretario Comunale  

                                                                              (Dott. Francesco LELLA) 
                        
 

 
 

 
 

 
 Copia conforme all’originale           La presente delibera è divenuta esecutiva 

per  decorrenza  dei  termini  in  data  

______________ ai sensi art.134 comma 
3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, ...................................  Vicolungo, ......................................... 

 
             Il Segretario Comunale           Il Segretario Comunale  
            (dott. Francesco LELLA)          (dott. Francesco LELLA)  

 
 

 
 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce la firma autografa. 
 
 
 

 


